
504 Gesetz- und Verordnungsblatt für Schleswig-Holstein 2020; Ausgabe 3. September 2020 Nr. 15

nung von Prüfungsleistungen und sonstigen
Leistungen, die Regelstudienzeit, die Lehrver-
pflichtung, die Amtszeit der Gremien der Hoch-

schule und der Studierendenschaft sowie die
Einschreibung zu erlassen und dabei von den

Regelungen der Abschnitte 2, 4, 5, 6, 7, 11
des Hochschulgesetzes abzuweichen."

Artikel 2
Inkrafttreten

Das Gesetz tritt am Tag nach seiner Verkündung in Kraft.
Das vorstehende Gesetz wird hiermit ausgefertigt und ist zu verkünden.

Kiel, 28. August 2020
D a n i e l G ü n t h e r

Ministerpräsident
K a r i n P r i e n

Ministerin
für Bildung, Wissenschaft und Kultur

Hinweis der Schriftleitung:

Unverzügliche Bekanntmachung der nachstehenden Landesverordnung
gemäß § 60 Absatz 3 Satz 2 und 3 i.V.m. § 60 Absatz 1 LVwG

Die Ersatzverkündung dieser Landesverordnung gemäß § 60 Absatz 3 Satz 1 LVwG ist am 14. August 2020
durch Veröffentlichung auf der Webseite der Landesregierung durch das Ministerium für Soziales, Gesundheit,
Jugend, Familie und Senioren unter https:/ /www.schleswig-holstein.de/DE/Schwerpunkte/Coronavirus/
Erlasse/200814_Landesverordnung_Corona-Bekaempfungsverordnung.html erfolgt.

Landesverordnung
zur Änderung der Corona-Bekämpfungsverordnung* )

Vom 14. August 2020
Aufgrund des § 32 Satz 1 in Verbindung mit § 28
Absatz 1 Satz 1 und 2 des Infektionsschutzgesetzes
vom 20. Juli 2000 (BGBL I S. 1045), zuletzt geän-
dert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 19. Juni 2020
(BGBl. I S. 1385), verordnet die Landesregierung:

Artikel 1
Änderung der Corona-Bekämpfungsverordnung

Die Corona-Bekämpfungsverordnung vom 26. Juni
2020 (GVOBI. Schl.-H. S. 382), zuletzt geändert
durch Verordnung vom 7. August 2020 (ersatzver-
kündet am 7. August 2020 auf der Internetseite
https://www.schleswig-holstein.de/DE/Schwerpunkte/
Coronavirus/Erlasse/200810_Corona-Bekaempfungs-
verordnung.html), wird wie folgt geändert:

1. § 11 wird wie folgt geändert:

a ) In Absatz 1 Nummer 4 werden die Worte
„nach Nummer 5" gestrichen.

b) Absatz 1 Nummer 5 erhält folgende Fassung:

„5. soweit Zuschauerinnen und Zuschauer
nach Nummer 4 Zutritt haben, gelten für
sie die Anforderungen der § § 3 und 5;"

c ) Absatz 5 erhält folgende Fassung:

Die vorstehende Verordnung wird hiermit ausgefertigt und ist zu verkünden.

„(5) Beim vorbereitenden Training auf Wett-
kämpfe und Sportprüfungen sowie bei Wett-
kämpfen und Sportprüfungen gilt das Abstands-
gebot aus § 2 Absatz 1 nicht. Wenn mehr als 10
Personen teilnehmen, hat der Veranstalter nach
Maßgabe von § 4 Absatz 1 ein Hygienekonzept
zu erstellen, das auch das besondere Infektions-
risiko der ausgeübten Sportart berücksichtigt.
Der Veranstalter hat nach Maßgabe von § 4
Absatz 2 die Kontaktdaten der Teilnehmerinnen
und Teilnehmer zu erheben. Er hat die Konzepte
und Empfehlungen der jeweiligen Sportfach- und
-dachverbände umzusetzen."

2. § 21 Absatz 1 wird wie folgt geändert:
a) In Nummer 6 wird die Angabe „§ 11 Absatz 2 Satz 1,

Absatz 3 Satz 1 und Absatz 4 Satz 1 " ersetzt
durch die Angabe „§ 11 Absatz 2 Satz 1, Absatz 3
Satz 1, Absatz 4 Satz 1 und Absatz 5 Satz 2".

b) In Nummer 9 wird die Angabe „ § 11 Absatz 2
Satz 2" ersetzt durch die Angabe „ § 11 Absatz 2
Satz 2 und Absatz 5 Satz 3".

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 19. August 2020 in Kraft.

Kiel, 14. August 2020
Dr. H e i n e r G a r g

Minister
für Soziales, Gesundheit, Jugend,

Familie und Senioren

D a n i e l G ü n t h e r
Ministerpräsident

* ) Ändert LVO vom 26. Juni 2020, GS Schl.-H. II, Gl.Nr. B 2126-13-20

ww
Rechteck


